
Protokol o změně díla                               Změnový list číslo 1 
Předmět 

díla: 
OP Jihlava – rekonstrukce obvodového pláště 

Objekt: Tolstého 1914/15, Jihlava 

Objednatel: Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Zhotovitel: 
STATUS stavební a.s., se sídlem Nádražní 998, 396 01 Humpolec, IČ: 46679120 DIČ: 

CZ46679120  

TDS: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Název změny: Změna založení objektu 

Důvod a popis změny: 
Po průzkumné činnosti provedené před sestavením technologického postupu demontáže desek 
obsahujících azbest bylo zjištěno, že nálezový stav neodpovídá projektové dokumentaci. Zakrytá 
nosná konstrukce lehkého obvodového není tvořena jacklovým profilem o rozměru 60 x 120 mm, tak 
jak je obvyklé a popsané v PD, nýbrž je složena z jednotlivých prvků a to následně.   2 x nestejný 
jackel 50 x 30 mm a 30 x 30 mm spojený k sobě kratší částí a k nim přidaný prapor z ploché oceli 30 
/5. Do tohoto praporu jsou ukotveny výplňové desky. Takto provedená nosná konstrukce brání svou 
geometrií vyjmutí desek zřejmě předpokládaným směrem do exteriéru. Desky bude nutné oddělit z 
konstrukce, jak směrem do exteriéru tak směrem do interiéru. Abychom toto mohli provést, je nutné 
demontovat betonový soklový práh obložený umělým kamenem a otopná tělesa, které nám brání v 
přístupu a neumožnují desky vytáhnout z rámů bez toho, aniž by se rozlomily, což je nepřípustné. 
Tyto práce jsou nad rámec projektové dokumentace a nejsou žádné méněpráce. 

 

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 

Změnu vyvolal: Skutečně zjištěný stav. 

Jedná se o změnu: (zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena 
díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla   

práce realizované a hrazené nad rámec ceny 
díla 

 * 

Způsob projekčního řešení změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do SD (deníku změn)  * 

dodatek k PD  

dokumentace skut. provedení   

ú
d

a
je

 o
 

s
lo

ž
e
n

í 
c
e
n

y
 

z
m

ě
n

y
 

hodnota přípočtů (víceprací) 
     85 916 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
    0,00 Kč    

celkem v Kč bez DPH 

ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 

z
m

ě
n

y
 

ocenění změny předložil:    xxxxxxxxxxxx 

náklady na změnu v Kč bez DPH     85 915,93 Kč 

Výše DPH sazba: 21%       18 042,35 Kč 

náklady na změnu vč. DPH    103 958,28 Kč 

te
rm

ín

y
 Termín realizace změny:  1.7.2024 

Vliv změny na termín dokončení díla:  NE 

o
d

s
o
u

h
la

s
e
n

í 
z
m

ě
n

y
 

Změnu odsouhlasil: datum podpis 

Zhotovitel (stavbyvedoucí): xxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 

  
 
 

Zhotovitel (statutární zástupce): xxxxxxxxxx 

 

 
 
 
  

  
 
 

TDS: xxxxxxxxxxx 

 
 
 
  
  

 
 
  



Objednatel (statutární zástupce): 

  
 
 
 
 
 

 
 

 

 Autorský dozor: xxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 

 

p
ř
íl

o
h

y
 Přílohy: Rozpočet víceprací 

 
 
 
 

 


